Press Release

令和３年 10 月 14 日

報道機関各位

日本司法支援センター

当センターにおいて、下記のとおり威力業務妨害事件が発生しましたので公

表します。

記

１ 発生日時

  令和３年 10 月７日（木） 午後２時 47 分頃

２ 発生場所

日本司法支援センター宮城地方事務所（法テラス宮城）

３ 事実経緯

窓口に来訪した男性が、応対中の職員の制止を振り切って、市民からの手

紙を含む紙ファイル１冊を持ち去るなどし、法テラス宮城の業務を妨害した。

４ 法テラスの対応

  本件発生直後に警察に通報し、翌10月８日に警察に威力業務妨害事件とし

て被害届を提出しました。

５ その他

宮城県警察仙台中央警察署は、令和３年1 0月1 3日、前記男性を通常逮捕し

ました。

なお、本件の紙ファイルは、すでに宮城県警察により発見されています。

[本件に関する問合せ先]

日本司法支援センター本部総務部広報・調査室 ＴＥＬ：０５０－３３８３－５３４８

法テラス宮城での威力業務妨害事件について